
            
                   ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E 
                   DEGLI ODONTOIATRI DI VENEZIA 
 
 

Deliberazione n. 24/2019 

Delibera a contrarre per acquisto Toner – Fotounità e Vaschette di recupero per 

stampanti – CIG ZDD274E69C 

 

Il Consiglio dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Venezia riunito nella 

seduta del 29.01.2019  

CONSIDERATO che è interesse di codesto Ordine provvedere all’acquisto di Toner e 

Fotounità (originali o compatibili) per stampanti e fax in uso presso la sede dell’Ordine per 

garantirne l’efficienza ed in particolare per i seguenti modelli: 

 TONER PER SAMSUNG CLX 9250: 

N. 2 NERO – N. 2 CIANO – N. 1 GIALLO – N. 2 MAGENTA  

 

 DRUM PER SAMSUNG CLX 9250: 

N. 1 NERO – N. 1 CIANO – N. 1 GIALLO – N. 1 MAGENTA 

 CARTUCCIA PER STAMPANTE CANON (PIXMA) MX 455 

SERIES BK NERO XL ORIGINALE: N. 1 

 

 1 CARTUCCIA PER STAMPANTE CANON (PIXMA) MX 455 

SERIES COLORI XL ORIGINALE: N. 1 
 

 

RILEVATO che per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, è possibile procedere 

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici ex art. 36 DLGS 50/2016, così come modificato dal DLgs 56-2017 in vigore dal 

20-5-2017; 

CONSIDERATO che i principi economicità, efficacia, tempestività, correttezza, concorrenza, 

non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità sono garantiti e rispettati 

mediante la richiesta di n. 4 preventivi a soggetti presenti nel mercato da aggiudicarsi in 

base al criterio del prezzo più basso più basso;  

VISTO l'art. 38 "Sistema in economia", del vigente Regolamento per l'amministrazione e la 

contabilità dell'ente; 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 che prescrive l’adozione di apposito atto preventivo 

e l’art. 11 del D.Lgs. n. 163 del 12.03.2006; 

RITENUTO di inviare la richiesta di preventivo a 5 ditte individuate dagli elenchi di 

categoria al fine di ricevere un adeguato numero di preventivi tra cui individuare l'offerta 

economicamente più vantaggiosa secondo il criterio del prezzo più basso: 

• Breviglieri s.r.l. - C.so del Popolo, 100 - 45100 Rovigo - tel. 0425203811  fax 0425203850     

info@breviglieri.it - info@pec.breviglieri.it  

C.F. - P.I. 00595540295  

 

• KIT UFFICIO snc - Via Treviso 92, 30037 Scorzè (VE) – tel. 0415840160  

Fax: 0415840835 Email: info@kitufficio.it P.I. 02529780278 

 



• Corsini  Commercio Cancelleria srl - Viale dell’Industria 17 35030 Rubano (PD) tel.0498975637   

   Email: lufficio.pd@corsinicancelleria.it P.I. 02253960237 

 

• CARTOGT snc (Buffetti) – Via A. Fusinato 40 30171 Mestre (Ve) – tel. 0415054596 

 

VISTA la disponibilità di spesa da imputare al bilancio di previsione 2018, 

DETERMINA 

di indire una procedura negoziata per la FORNITURA di  

 TONER PER SAMSUNG CLX 9250: 

N. 2 NERO – N. 2 CIANO – N. 1 GIALLO – N. 2 MAGENTA  

 

 DRUM PER SAMSUNG CLX 9250: 

N. 1 NERO – N. 1 CIANO – N. 1 GIALLO – N. 1 MAGENTA 

 CARTUCCIA PER STAMPANTE CANON (PIXMA) MX 455 

SERIES BK NERO XL ORIGINALE: N. 1 

 

 1 CARTUCCIA PER STAMPANTE CANON (PIXMA) MX 455 

SERIES COLORI XL ORIGINALE: N. 1 
 

 

di approvare lo schema di richiesta preventivo che sarà inviato ai 4  soggetti individuati con 

la specifica indicazione di fornire gli importi sia dei prodotti originali che dei prodotti 

compatibili; 

di richiedere un preventivo anche alla  ditta uscente stante la soddisfazione del servizio 

svolto e l’economicità dello stesso. 

  Il Presidente               Il Segretario 

          (dott. Giovanni Leoni)                  (dott. Luca Barbacane) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Utente:  Carla Carli  

Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006 

 

Denominazione Amministrazione:  ORDINE DEI MEDICI DELLA PROVINCIA DI VENEZIA - 

ORDINE MEDICI CHIRURGHI E ODONTOIATRI DI VENEZIA  

Smart CIG: Dettaglio dati CIG 

Dettagli della comunicazione  

 

CIG ZDD274E69C 

Stato CIG COMUNICATO 

Fattispecie contrattuale 

CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000 

AFFIDATI EX ART 125 O CON PROCEDURA 

NEGOZIATA SENZA BANDO 

Importo € 1.500,00 

Oggetto cartucce fotocopiatore e stampanti  

Procedura di scelta contraente 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE DEL BANDO 

Oggetto principale del contratto FORNITURE 

Disposizioni in materia di centralizzazione 

della spesa pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 

66/2014) 

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM 

24/12/2015 
 

Motivo richiesta CIG 
Stazione appaltante non soggetta agli obblighi di cui al 

dPCM 24 dicembre 2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E 

DEGLI ODONTOIATRI  DI VENEZIA 

Via Mestrina 86 – 30172 Mestre – VE 

Tel. 041 989479 – 989582  Fax 041 989663 

e-mail:  info@ordinemedicivenezia.it     Spett.le Ditta ________________ 

        E-Mail: ____________________ 

OGGETTO: Richiesta offerta fornitura Toner – Fotounità e Vaschette di recupero 

per stampanti e fax 

Si richiede, con la presente, senza impegno e in forma gratuita, la Vs. migliore offerta per la 

fornitura di  

 TONER PER SAMSUNG CLX 9250: 

N. 2 NERO – N. 2 CIANO – N. 1 GIALLO – N. 2 MAGENTA  

 DRUM PER SAMSUNG CLX 9250: 

N. 1 NERO – N. 1 CIANO – N. 1 GIALLO – N. 1 MAGENTA 

 CARTUCCIA PER STAMPANTE CANON (PIXMA) MX 455 

SERIES BK NERO XL ORIGINALE: N. 1 

 1 CARTUCCIA PER STAMPANTE CANON (PIXMA) MX 455 

SERIES COLORI XL ORIGINALE: N. 1 
 

 

con la specifica indicazione degli importi sia dei prodotti originali che di quelli 

compatibili. 

Si precisa che la richiesta viene fatta a più Ditte, così da poter selezione la ditta cui affidare 

l’ordine. 

L’offerta dovrà pervenire per e-mail o PEC entro 15 giorni dal ricevimento della presente ed il 

criterio per l’aggiudicazione sarà quello dell’offerta più conveniente. 

 Alla presente richiesta è stato assegnato il Codice CIG n. ZDD274E69C da indicare 

nell’offerta che gentilmente vorrete inviarci. La documentazione dovrà essere corredata 

dall’autocertificazione prescritta e allegata alla presente. 

Si ricorda, inoltre, che dal 15 marzo 2015 l’Ordine dei Medici – in quanto Ente Pubblico Non 

Economico - potrà provvedere al pagamento della eventuale fornitura solo attraverso lo strumento 

della fatturazione elettronica così come previsto dall’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e che il Decreto Legge 

50/2017 ha introdotto nuove disposizioni in materia di “Split Payment”, prevedendo l’applicazione di 

tale meccanismo di riscossione dell’IVA anche per gli enti pubblici non economici, tra i quali rientrano 

gli Ordini Professionali (come previsto dall’art.1 lettera b del suddetto DL n. 50/2017). Pertanto, a far 

data dal 1° luglio 2017, tutte le fatture emesse nei confronti dell’Ordine dei Medici di Venezia 

rientreranno nel regime dello “Split Payment”, ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 633/72. 

Chiediamo, quindi, di poter conoscere anticipatamente anche la Vostra disponibilità a procedere 

con questo strumento. 

Responsabile del procedimento: d.ssa Carla Carli  041-989479. 

 Ringraziando per la collaborazione, si porgono i più cordiali saluti.    

Venezia – Mestre                                IL PRESIDENTE 

                         (dott. Giovanni Leoni) 

mailto:info@ordinemedicivenezia.it

		2019-02-25T14:25:11+0000
	Venezia-Mestre
	LEONI GIOVANNI
	firmato digitalmente - D.Lgs 82/2005 s.m.i.


		2019-02-26T11:02:21+0000
	Venezia-Mestre
	BARBACANE LUCA
	firmato digitalmente - D.Lgs 82/2005 s.m.i.




